
Helsingin Kauppvalti iusto. 1908 

Valiokunnan mietintö väkijuomain vä-

hittäismyyntiä ja anniskelua sekä mallasjuomain 

anniskelua koskevan kysymyksen järjestämisestä. 

Kun se kahden vuoden aika, joksi Maistraatti on myöntänyt oikeudet väki-

juomain vähittäismyyntiin ja anniskeluun, päättyy 1 päivänä kesäkuuta 1908, on 

Maistraatti kirjelmässä viime vuoden joulukuun 23 päivältä 6 §:n mukaisesti 9 päi-

vänä kesäkuuta 1892 annetussa asetuksessa, joka koskee m. m. paloviinan ja muiden 

poltettujen tahi tislattujen väkijuomain myymistä, jättänyt Kaupunginvaltuuston asiaksi 

päättää onko ja montako sellaista oikeutta on ensintulevaksi myyntikaudeksi, luettuna 1 

päivästä kesäkuuta 1908 samaan päivään 1910, myönnettävä sekä missä osissa kau-

punkia vähittäismyynti- ja anniskelupaikkoja ei saisi olla. 

Lisäksi on Maistraatti toisessa kirjelmässä viime joulukuun 23 päivältä, vii 

täten 10 §:än 2 päivänä huhtikuuta 1883 mallasjuomain myymisestä ja anniskelusta 

annettuun asetukseen, pyytänyt Kaupunginvaltuuston lausuntoa olisiko ja montako 

oikeutta mallasjuomain anniskelemiseen edellä mainituksi ajanjaksoksi olisi myön-

nettävä sekä mihin osaan kaupunkia sellaisia anniskelupaikkoja ei saisi sijoittaa. 

Myötäliittäen edellä mainitut kirjelmät v. t. poliisimestarin näistä asioista 

antamiin lausuntoihin on Maistraatti samalla ilmoittanut 

että myönnettyjä väkijuomakaupan oikeuksia nykyään on: paloviinan ja väki-

viinan vähittäismyyntiin 5, muiden väkijuomain vähittäismyyntiin 24 sekä väkijuomain 

anniskeluun 46, paitsi n. k. klubioikeuksia, joita on 16; sekä 

että mallasjuomain anniskeluoikeuksia nykyään on 30. 

Mitä nykyiseen väki- ja mallasjuomakaupan järjestykseen tulee huomauttaa 

v. t. poliisimestari, että sanotun liikkeen sijoittaminen määrättyyn alaan kaupungissa 



2 N:o 1 — 1908. 

tosin on paljon helpottanut järjestyksen ylläpitoa, mutta kuitenkin liian paljon kes-

kittänyt väkijuomain ostoa tarkoittavan liikenteen kaupungin keskustaan, mistä on 

aiheutunut suurta myymäläin kasautumista keskusliikenteen ja naapuriston haitaksi. 

Mainitun epäkohdan korjaamiseksi v. t. poliisimestari esittää yleisen mielipiteen vaa-

timaa myyntioikeuksien luvun vähentämistä siten, että oikeuksia palo- ja väkiviinan 

vähittäismyyntiin myönnettäisiin 4, muiden väkijuomain vähittäismyyntiin 20, väki-

juomain anniskeluun 50 sekä mallasjuomain anniskeluun 20. Siihen alueeseen nähden, 

jossa väkijuomainkauppaa saisi harjoittaa, esittää v. t. poliisimestari noudatettavaksi 

suurempaa ankaruutta myyntioikeuksien myöntämisessä siinä kohden ettei väkijuoma-

kauppoja sijoitettaisi kirkkojen, koulujen, kasarmien, sairaalain eikä sellaisten paik-

kain läheisyyteen, missä yleisöä paljonlaisesti liikkuu. 

Puheenaolevia asioita käsitellessään valiokunnalta ei ole jäänyt huomaamatta 

että väki- ja mallasjuomainkauppaoikeuksien luku on noin seitsemäntoista vuotta ollut 

sinällään, vaikka yhteiskunnan kehitys pyrkii rajoittamaan väkijuomainkauppaa. Kun 

kuitenkin pääkaupunki sekä väkilukuun että rakennetun alansa laajuuteen nähden on 

puheenaolevana aikana tuntuvasti lisääntynyt ja miltei kaksinkertaiseksi kasvanut, on, 

kun myyntioikeuksien lukua ei ole lisätty, myyntipaikkain luku kaupungin väkilukuun 

ja alaan verraten vastaavassa määrässä vähentynyt. On sentähden myönnettävä, että 

väkijuomain myynnin suhteellinen väheneminen on tässä kohden ollut varsin melkoinen. 

Tähän nähden ja kun näitä oikeuksia paraikaa kestävänä kaksivuotiskautena on ollut 

kaksi vähemmän kuin ennen, ei valiokunta katso olevan syytä, enempää kuin v. t. poliisi-

mestarikaan on ehdottanut, tämän lisäksi vähentää myyntioikeuksien lukua, varsin-

kaan kun tämä toimenpide, joka sinänsä ei edistäisi raittiutta, ainoastaan tarkoit-

taisi sellaista väkijuomainkaupan keskitystä, joka ei vähentäisi v. t. poliisimestarin 

huomauttamaa liikenteelle ja yleisölle siitä koituvaa haittaa. 

Mitä sitten tulee v. t. poliisimestarin ehdotukseen että ankarammin tulkittai-

siin kieltoa väkijuomakauppain sijoittamisesta edellä lueteltujen laitosten läheisyyteen, 

on valiokunta katsonut sanotun esityksen tässä yhteydessä aiheuttavan rajoittamaan 

väki- ja mallasjuomain myynnin aluetta parissa paikassa, joissa puheena olevia hait-

toja etusijassa ilmenee. Siinä kohden esittää valiokunta alueen rajoja supistettavaksi 

toisessa kaupunginosassa Vilhonkatuun ja Rautatientoriin nähden sekä neljännessä 

kaupunginosassa Kansakoulu- ja Simonkatuun nähden, joten alue, niinkuin tuonnem-

pana olevissa ponsissa mainitaan, olisi sama kuin Kaupunginvaltuuston viimeksi vii-

nien ja muiden miedompain väkijuomain kauppaa varten määräämä alue. 

Sen mukaan kuin 9 § edellä mainitussa asetuksessa 2 päivältä huhtikuuta 1883 

säätää, saa se, jolla on oikeus anniskella paloviinaa ja muita väkijuomia, erityisettä 
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luvatta myydä mallasjuomia paikalla nautittavaksi. Oikeus yksinomaan mallas-

juomain anniskeluun lienee näin ollen myönnettävä ainoastaan suurenlaisten ruokailu-

paikkain pitäjille. 

Valiokunta saa niinmuodoin siksi kaksivuotiskaudeksi, joka kestää 1 päivästä 

kesäkuuta 1908 samaan päivään 1910, kunnioittaen ehdottaa: 

a) väkijuomain vähittäismyyntiin ja anniskeluun nähden 

että vähittäismyyntioikeuksien luku mää-

rätään enintään yhdeksäksikolmatta, joista enin-

tään neljäkolmatta myös oikeuttaa yksinomaan 

ulkomaisten väkijuomain vähittäismyyntiin; sekä 

että anniskeluoikeuksien luku määrätään 

enintään kahdeksiseitsemättä, josta määrästä kui-

tenkin enintään kuusiviidettä saadaan luovuttaa 

käytettäväksi ravintolaliikkeen yhteydessä, 

b) mallasjuomaan anniskeluun nähden 

että sellaisen anniskelun oikeuksien luku on 

oleva enintään kolmekymmentä, jotka oikeudet saa 

antaa ainoastaan) suurenlaisten ruokailupaikkain 

pitäjille; sekä 

c) niin hyvin väkijuomain vähittäismyyntiin ja anniskeluun kuin 

mallasjuomain anniskeluun nähden 

että vähittäismyynti- ja anniskelupaikkoja ei 

saa olla: 

a) kuudennessa, seitsemännessä, kahdeksan-

nessa, yhdeksännessä, kymmenennessä, yhden-

nessätoista, kahdennennessatoista, kolmannessa-

toista, neljännennessätoista ja viidennessätoista 

kaupunginosassa eikä kaupunkiin kuuluvalla, sen 

asemakaavaan merkitsemättömällä alueella; 

b) ensirnäisessä kaupunginosassa Rauhan-

kadun pohjoispuolella, mutta kyllä sanotun kadun 

varrella; 
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c) toisessa kaupunginosassa Vilhonkadun 

pohjoispuolella ja sanotun kadun varrella; 

d) kolmannessa kaupunginosassa Unionin-

kadun varrella Kauppatorin eteläpuolella sekä 

Unioninkadun ja Länsi-Rannan välisissä kort-

teleissa ; 

e) neljännessä kaupunginosassa Kansakoulu-

ja Simonkadun pohjoispuolellai ja sanottujen ka-

tujen varsilla; sekä 

f ) Freedrikinkadun länsipuolella olevassa 

osassa neljättä ja viidettä kaupunginosaa, mutta 

kyllä sanotun kadun varrella; 

ettei kaupungin muissakaan osissa väkijuo-

main vähittäismyyntiä ja anniskelua eikä mallas-

juomain anniskelua saa harjoittaa kirkon, koulun, 

kasarmin, sairaalan eikä semmoisen paikan vä-

littömässä likeisyydessä, missä väkeä lukuisammin 

liikkuu, eikä myöskään Kauppa- Rautatientorin 

var^rella eikä Simon- ja Kaivokadun pohjois-

puolella olevilla Itä- ja Länsi-Heikinkadun var-

silla: sekä 

että poikkeuksen näistä kielloista saa tehdä 

Kauppa- ja Rautatientorin varrella oleviin hotel-

leihin, Alppilaan, Kaisaniemeen, Blekholman saa-

riin, Korkeasaareen ja Kaivohuoneeseen sekä teat-

tereihin ja klubeihin nähden. 

Helsingissä, 23 päivänä tammikuuta 1908. 

August Lundqvist. 

K. von Alfithan. Selim Hällfors. 

A. M. Lassenius. Eduard Polon. 

Alarik Hernberg. 

Helsinki 1908, Osakeyhtiö Kauppakirjapaino. 
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